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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

◇SUZ0348820240621◇

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式
信 託 期 間 2023年７月14日～2050年６月21日
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資対象

ベビーファンド グローバル・ライフ株式マザーファン
ドの受益証券

グ ロ ー バ ル ・
ラ イ フ 株 式
マザーファンド

イ．日本を含む世界の金融商品取引所
上場株式および店頭登録株式（上場
予定および店頭登録予定を含みま
す。またＤＲ（預託証券）を含みま
す。）
ロ．日本を含む世界の金融商品取引所
上場および店頭登録の不動産投資信
託の受益証券および不動産投資法人
の投資証券（上場予定および店頭登
録予定を含みます。）

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率

無制限
マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

分 配 方 針

資産成長型

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売
買益（評価益を含みます。）等とし、原則と
して、信託財産の成長に資することを目的
に、配当等収益の中から基準価額の水準等を
勘案して分配金額を決定します。ただし、配
当等収益が少額の場合には、分配を行なわな
いことがあります。

予想分配金
提 示 型

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売
買益（評価益を含みます。）等とし、下記
イ．、ロ．およびハ．に基づき分配します。
イ．計算期末の前営業日の基準価額（１万
口当り。既払分配金を加算しません。以
下同じ。）が10,000円未満の場合、原
則として、分配は行ないません。
ロ．計算期末の前営業日の基準価額が
10,000円以上11,000円未満の場合、
原則として、分配対象額の範囲内で、基
準価額の水準等を勘案して分配金額を決
定します。
ハ．計算期末の前営業日の基準価額が
11,000円以上の場合、原則として、分
配対象額の範囲内で、当該基準価額に応
じ、下記の金額（１万口当り）を分配す
ることをめざします。ただし、分配対象
額が少額の場合には、分配を行なわない
ことがあります。
(a)11,000円以上12,000円未満の場
合・・・200円

(b)12,000円以上13,000円未満の場
合・・・300円

(c)13,000円以上14,000円未満の場
合・・・400円

(d)14,000円以上の場合・・・500円
なお、当該計算期末に向けて基準価額が
急激に変動した場合等には、上記の分配
を行なわないことがあります。

グローバル・ライフ株式ファンド
（資産成長型）（予想分配金提示型）

（愛称：ブライトライフ）

運用報告書（全体版）
資産成長型 第２期（決算日 2024年６月21日）

予想分配金提示型 第３期（決算日 2024年３月21日）
第４期（決算日 2024年６月21日）

（作成対象期間　2023年12月22日～2024年６月21日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、日本を含む世界の株式等の
中から、「いのちを守る」および「いのちを
輝かせる」の２つのテーマに関連する企業の
株式等に投資し、信託財産の成長をめざして
おります。当作成期につきましてもそれに
沿った運用を行ないました。ここに、運用状
況をご報告申し上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。

https://www.daiwa-am.co.jp/
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

資産成長型

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 MSCI AC World Index

(税引後配当込み、円換算) 株 式
組入比率

株式先物
比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税 込

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

１期末(2023年12月21日) 10,273 0 2.7 10,750 7.5 97.0 － 7,044
２期末(2024年６月21日) 12,824 0 24.8 13,523 25.8 97.8 － 6,889
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）MSCI AC World Index（税引後配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ Inc.（「ＭＳＣＩ」）の承諾を得て、MSCI AC World Index（税引後配当

込み、米ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。MSCI AC 
World Index（税引後配当込み、米ドルベース）は、ＭＳＣＩが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利は
ＭＳＣＩに帰属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。本ファンドは、ＭＳＣＩに
よって保証、推奨、または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンドが基づいているインデックスに関していかなる責
任も負いません。免責事項全文についてはこちらをご覧ください。
（https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html）

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注５）組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注６）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

運用経過

基準価額等の推移について

（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。
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基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） 純資産総額（右軸）

■基準価額・騰落率
期　首：10,273円
期　末：12,824円（分配金0円）
騰落率：24.8％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　当作成期の基準価額は、主に米国株式の上昇や円安がプラス要因となり、上昇しました。くわしくは
「投資環境について」をご参照ください。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

年 月 日
基 準 価 額 MSCI AC World Index

(税引後配当込み、円換算) 株 式
組 入 比 率

株 式 先 物
比 率騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2023年12月21日 10,273 － 10,750 － 97.0 －

12月末 10,306 0.3 10,830 0.7 96.8 －
2024年１月末 11,010 7.2 11,411 6.2 97.2 －

２月末 11,377 10.7 11,989 11.5 95.1 －
３月末 11,800 14.9 12,473 16.0 96.9 －
４月末 11,990 16.7 12,652 17.7 95.0 －
５月末 12,259 19.3 12,926 20.2 97.9 －

（期末）2024年６月21日 12,824 24.8 13,523 25.8 97.8 －
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

投資環境について (2023.12.22～2024.６.21)

■グローバル株式市況
グローバル株式市況は上昇しました。
　グローバル株式市況は、当作成期首より2024年３月末にかけて、インフレ鈍化に伴う米国における
利下げ観測や経済のソフトランディング期待を受けて投資家心理が改善したほか、堅調な企業業績が支
援材料となり、上昇しました。４月には、インフレ懸念が再び高まったことから一時的に反落したもの
の、当作成期末にかけては、半導体関連株を中心としたテクノロジー株が堅調な値動きとなったことや、
米国におけるインフレの鈍化が好感され、上昇幅を拡大しました。
■為替相場
対円為替相場は米ドル、ユーロともに上昇（円安）しました。
　米ドル対円為替相場は、当作成期首より、米国金利の上昇や日銀による緩和的な金融政策の維持など
を背景に円安で推移しました。その後は、日銀がマイナス金利の解除など大規模な金融緩和の終了を発
表したものの、他国・地域に比べて緩和的な環境が続く見通しなどから、当作成期末にかけても円安基
調が継続しました。
　ユーロ対円為替相場は、当作成期首より、複数のＥＣＢ（欧州中央銀行）高官が早期の利下げを否定
したことから金利上昇が進み、上昇基調で当作成期末を迎えました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成長をめざして運用
を行います。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドでは、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」の２つのテーマに関連する企業の株
式等に投資を行います。「いのちを守る」というテーマにおいては、医療、食料、環境など、生きてい
くうえで必要不可欠な分野におけるさまざまな課題を解決する企業に着目します。「いのちを輝かせ
る」というテーマにおいては、技術革新を通じて、より便利で豊かな生活を実現させる企業に着目しま
す。
　運用にあたっては、“いのち”にまつわる２つのテーマに関連する企業の中から、ＥＳＧスクリーニ
ングやファンダメンタルズ分析等を実施することにより銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行う方
針です。幅広い視点から投資を行うことで、さまざまな企業の成長機会を捉え、長期的に良好なパ
フォーマンスを生み出すことをめざします。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

ポートフォリオについて (2023.12.22～2024.６.21)

■当ファンド
　当作成期を通じて「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成
長をめざして運用を行いました。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドは、運用にあたって、カンドリアム・エス・シー・エーから助言を受けています。
　運用につきましては、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」という２つのテーマに着目し、
それぞれのテーマに関連した優れた成長機会を有する企業に投資を行うことで、信託財産の成長をめざ
しました。当作成期においては、特に「いのちを輝かせる」に関連するサブテーマ「利便性の向上」や、
「いのちを守る」に関連するサブテーマ「医療」を中心に投資を行いました。セクター別では、情報技
術セクター、ヘルスケアセクター、資本財・サービスセクター、地域別では、米国や欧州を中心に投資
しました。個別銘柄では、MICROSOFT CORP（米国）、NVIDIA CORP（米国）、ALPHABET INC-
CL A（米国）など、ＡＩ（人工知能）普及の恩恵を受ける成長期待の高い企業を中心に組み入れまし
た。

当ファンドは、「ＥＳＧファンド＊」です。
＊ＥＳＧファンドとは、ＥＳＧを投資対象選定の主要な要素としており、その内容に関する開示が可能
なファンドです。
＊当ファンドは、経済的リターンと並行して社会や環境にポジティブなインパクトをもたらす、いわゆ
る「社会的リターン」の獲得をめざすものではありません。

〇ＥＳＧの観点により選定した銘柄への投資比率について
●ポートフォリオの75％以上がサステナブル投資銘柄（※１）となるようにポートフォリオを構築
します。
（※１）サステナブル投資銘柄とは、カンドリアムが独自で付与したＥＳＧレーティング10段階

のうち上位５段階以上の銘柄のことを指します。
◆ポートフォリオ組入銘柄のＥＳＧレーティングの内訳

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

サステナブル投資銘柄 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％
上記以外 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％
（注）比率はポートフォリオに対する比率です。
（出所：カンドリアム）
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

●世界株式（MSCI ACWI）対比でＥＳＧスコア（※２）が上回った状態を維持することを目標とし
ます。
（※２）ＥＳＧスコアとは、カンドリアム社独自の企業ＥＳＧ分析に基づき、分析結果を０から

100で得点化したものです。
◆ＥＳＧスコアの比較

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

当ファンド 55 55 55 55 55 54
世界株式（MSCI ACWI） 50 50 50 50 50 50
（出所：カンドリアム）

●世界株式（MSCI ACWI）対比で売上高当りの二酸化炭素排出量（カーボンインテンシティ）が
30％以上下回った状態を維持することを目標とします。
◆カーボンインテンシティの比較

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

当ファンド 84 86 85 84 93 90
世界株式（MSCI ACWI） 180 174 157 158 161 166
世界株式（MSCI ACWI）に対す
る当ファンドの比率 △53.2％ △50.9％ △45.7％ △46.6％ △42.0％ △46.1％
（注）単位はtCO₂e／百万EUR（売上高）です。
（出所：カンドリアム）

〇カンドリアム・エス・シー・エーがスチュワードシップ方針に沿って実施した行動について
　カンドリアムは、ファンドおよびポートフォリオマネジメントの活動において、可能な限りエン
ゲージメントを投資戦略に組み込んでおり、戦略、財務・非財務パフォーマンス、リスク、資本構成、
社会・環境への影響およびコーポレート・ガバナンスなどの関連事項について、投資先企業をモニタ
リングしています。また、働きかけが有用と判断した場合、専任のスチュワードシップチームが投資
先企業との対話を行い、議決権およびその他の株式に付随する権利を行使します。
　当作成期においても、顧客にとって最善の利益のために行動し、企業の優れたコーポレート・ガバ
ナンスの実践を促し、企業内の変化を促進するために建設的な対話および議決権行使を実施しました。
　カンドリアムのスチュワードシップ方針やスチュワードシップ活動の詳細については、カンドリア
ムのウェブサイトをご覧ください。
https://www.candriam.com/en/professional/insight-overview/publications/

https://www.candriam.com/en/professional/insight-overview/publications/
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

（％）

0.0
5.0
10.0
15.0
20.0
25.0
30.0

当期
（2023.12.21～2024.６.21）

MSCI AC World Index
（税引後配当込み、円換算）

基準価額

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

分配金について

　当作成期は、信託財産の成長に資することを目的に、収益分配を見送らせていただきました。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2023年12月22日
～2024年６月21日

当期分配金（税込み） （円） －

対基準価額比率 （％） －
当期の収益 （円） －
当期の収益以外 （円） －

翌期繰越分配対象額 （円） 2,824
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注４）投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

今後の運用方針
■当ファンド
　「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成長をめざして運用
を行います。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドでは、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」の２つのテーマに関連する企業の株
式等に投資を行います。「いのちを守る」というテーマにおいては、医療、食料、環境など、生きてい
くうえで必要不可欠な分野におけるさまざまな課題を解決する企業に着目します。「いのちを輝かせ
る」というテーマにおいては、技術革新を通じて、より便利で豊かな生活を実現させる企業に着目しま
す。
　運用にあたっては、“いのち”にまつわる２つのテーマに関連する企業の中から、ＥＳＧスクリーニ
ングやファンダメンタルズ分析等を実施することにより銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行う方
針です。幅広い視点から投資を行うことで、さまざまな企業の成長機会を捉え、長期的に良好なパ
フォーマンスを生み出すことをめざします。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2023.12.22～2024.６.21） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 104円 0.899％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は11,571円です。

（投 信 会 社） （58） （0.500）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （45） （0.385）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 7 0.060
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株 式） （7） （0.060）

有価証券取引税 2 0.020
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株 式） （2） （0.020）

そ の 他 費 用 1 0.007 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（保 管 費 用） （1） （0.004）
保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・
資産の移転等に要する費用

（監 査 費 用） （0） （0.003） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 114 0.985
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.81％です。

（注１）１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。

総経費率
1.81％

運用管理費用
（投信会社）
1.00％

運用管理費用
（販売会社）
0.77％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

参考情報
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2023年12月22日から2024年６月21日まで）

項 目
当 期

グローバル・ライフ株式マザーファンド
(ａ) 期中の株式売買金額 6,158,397千円
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 8,497,532千円
(ｃ) 売買高比率 (ａ)／(ｂ) 0.72
（注１）(ｂ)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２）単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2023年12月22日から2024年６月21日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

グローバル・ライフ
株式マザーファンド 111,379 125,600 1,618,091 1,872,087

（注）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
グローバル・ライフ株式マザーファンド 6,781,279 5,274,566 6,888,584
（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2024年６月21日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

グローバル・ライフ株式マザーファンド 6,888,584 98.6
コール・ローン等、その他 101,097 1.4
投資信託財産総額 6,989,681 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、６月21日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝
159.10円、１イギリス・ポンド＝201.37円、１スイス・フラン＝
178.36円、１デンマーク・クローネ＝22.83円、１ノルウェー・クロー
ネ＝15.10円、１ユーロ＝170.33円です。

（注３）グローバル・ライフ株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建
純資産（8,865,786千円）の投資信託財産総額（9,102,660千円）に対す
る比率は、97.4％です。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年６月21日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 6,989,681,499円

コール・ローン等 69,097,248
グローバル・ライフ株式マザーファンド(評価額) 6,888,584,251
未収入金 32,000,000

(Ｂ) 負債 100,589,163
未払解約金 38,532,983
未払信託報酬 61,867,076
その他未払費用 189,104

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,889,092,336
元本 5,371,966,358
次期繰越損益金 1,517,125,978

(Ｄ) 受益権総口数 5,371,966,358口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,824円

＊期首における元本額は6,857,621,274円、当作成期間中における追加設定元本
額は564,875,552円、同解約元本額は2,050,530,468円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は12,824円です。
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グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型）

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 9,215円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 1,314,161,300
(ｃ) 収益調整金 107,681,259
(ｄ) 分配準備積立金 95,274,204
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 1,517,125,978
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 1,517,125,978
(ｈ) 受益権総口数 5,371,966,358口

■損益の状況
当期　自2023年12月22日　至2024年６月21日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 9,215円

受取利息 9,937
支払利息 △          722

(Ｂ) 有価証券売買損益 1,376,219,530
売買益 1,589,635,129
売買損 △  213,415,599

(Ｃ) 信託報酬等 △   62,056,180
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,314,172,565
(Ｅ) 前期繰越損益金 95,272,154
(Ｆ) 追加信託差損益金 107,681,259

(配当等相当額) (　    9,331,473)
(売買損益相当額) (　   98,349,786)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,517,125,978
次期繰越損益金(Ｇ) 1,517,125,978
追加信託差損益金 107,681,259
(配当等相当額) (　    9,331,473)
(売買損益相当額) (　   98,349,786)
分配準備積立金 1,409,444,719

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

（注４）投資信託財産（親投資信託）の運用の指図に係る権限の全部または一部を
委託するために要する費用：17,206,747円（未監査）
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

予想分配金提示型

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 MSCI AC World Index

(税引後配当込み、円換算) 株 式
組入比率

株式先物
比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税 込

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

１期末(2023年９月21日) 10,069 50 1.2 10,461 4.6 97.2 － 1,620
２期末(2023年12月21日) 10,183 50 1.6 10,750 2.8 96.4 － 1,777
３期末(2024年３月21日) 11,395 200 13.9 12,330 14.7 93.9 － 1,919
４期末(2024年６月21日) 12,179 300 9.5 13,523 9.7 96.9 － 2,122
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）MSCI AC World Index（税引後配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ Inc.（「ＭＳＣＩ」）の承諾を得て、MSCI AC World Index（税引後配当

込み、米ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。MSCI AC 
World Index（税引後配当込み、米ドルベース）は、ＭＳＣＩが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利は
ＭＳＣＩに帰属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。本ファンドは、ＭＳＣＩに
よって保証、推奨、または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンドが基づいているインデックスに関していかなる責
任も負いません。免責事項全文についてはこちらをご覧ください。
（https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html）

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注５）組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注６）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

運用経過

基準価額等の推移について

（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

■基準価額・騰落率
第３期首：10,183円
第４期末：12,179円（既払分配金500円）
騰 落 率：24.7％（分配金再投資ベース）

■基準価額の主な変動要因
　当作成期の基準価額は、主に米国株式の上昇や円安がプラス要因となり、上昇しました。くわしくは
「投資環境について」をご参照ください。

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000
（億円）

0

10

20

30

40

第２期末
（2023.12.21）

2024年１月 ２月 ３月 ４月 ５月 第４期末
（2024.６.21）

純資産総額（右軸）分配金再投資基準価額（左軸）基準価額（左軸）
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

年 月 日
基 準 価 額 MSCI AC World Index

(税引後配当込み、円換算) 株 式
組 入 比 率

株 式 先 物
比 率

騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率
円 ％ ％ ％ ％

第３期

（期首）2023年12月21日 10,183 － 10,750 － 96.4 －
12月末 10,216 0.3 10,830 0.7 96.9 －

2024年１月末 10,914 7.2 11,411 6.2 97.2 －
２月末 11,277 10.7 11,989 11.5 95.0 －

（期末）2024年３月21日 11,595 13.9 12,330 14.7 93.9 －

第４期

（期首）2024年３月21日 11,395 － 12,330 － 93.9 －
３月末 11,486 0.8 12,473 1.2 96.8 －
４月末 11,672 2.4 12,652 2.6 94.9 －
５月末 11,934 4.7 12,926 4.8 97.8 －

（期末）2024年６月21日 12,479 9.5 13,523 9.7 96.9 －
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

投資環境について (2023.12.22～2024.６.21)

■グローバル株式市況
グローバル株式市況は上昇しました。
　グローバル株式市況は、当作成期首より2024年３月末にかけて、インフレ鈍化に伴う米国における
利下げ観測や経済のソフトランディング期待を受けて投資家心理が改善したほか、堅調な企業業績が支
援材料となり、上昇しました。４月には、インフレ懸念が再び高まったことから一時的に反落したもの
の、当作成期末にかけては、半導体関連株を中心としたテクノロジー株が堅調な値動きとなったことや、
米国におけるインフレの鈍化が好感され、上昇幅を拡大しました。
■為替相場
対円為替相場は米ドル、ユーロともに上昇（円安）しました。
　米ドル対円為替相場は、当作成期首より、米国金利の上昇や日銀による緩和的な金融政策の維持など
を背景に円安で推移しました。その後は、日銀がマイナス金利の解除など大規模な金融緩和の終了を発
表したものの、他国・地域に比べて緩和的な環境が続く見通しなどから、当作成期末にかけても円安基
調が継続しました。
　ユーロ対円為替相場は、当作成期首より、複数のＥＣＢ（欧州中央銀行）高官が早期の利下げを否定
したことから金利上昇が進み、上昇基調で当作成期末を迎えました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成長をめざして運用
を行います。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドでは、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」の２つのテーマに関連する企業の株
式等に投資を行います。「いのちを守る」というテーマにおいては、医療、食料、環境など、生きてい
くうえで必要不可欠な分野におけるさまざまな課題を解決する企業に着目します。「いのちを輝かせ
る」というテーマにおいては、技術革新を通じて、より便利で豊かな生活を実現させる企業に着目しま
す。
　運用にあたっては、“いのち”にまつわる２つのテーマに関連する企業の中から、ＥＳＧスクリーニ
ングやファンダメンタルズ分析等を実施することにより銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行う方
針です。幅広い視点から投資を行うことで、さまざまな企業の成長機会を捉え、長期的に良好なパ
フォーマンスを生み出すことをめざします。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

ポートフォリオについて (2023.12.22～2024.６.21)

■当ファンド
　当作成期を通じて「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成
長をめざして運用を行いました。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドは、運用にあたって、カンドリアム・エス・シー・エーから助言を受けています。
　運用につきましては、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」という２つのテーマに着目し、
それぞれのテーマに関連した優れた成長機会を有する企業に投資を行うことで、信託財産の成長をめざ
しました。当作成期においては、特に「いのちを輝かせる」に関連するサブテーマ「利便性の向上」や、
「いのちを守る」に関連するサブテーマ「医療」を中心に投資を行いました。セクター別では、情報技
術セクター、ヘルスケアセクター、資本財・サービスセクター、地域別では、米国や欧州を中心に投資
しました。個別銘柄では、MICROSOFT CORP（米国）、NVIDIA CORP（米国）、ALPHABET INC-
CL A（米国）など、ＡＩ（人工知能）普及の恩恵を受ける成長期待の高い企業を中心に組み入れまし
た。

当ファンドは、「ＥＳＧファンド＊」です。
＊ＥＳＧファンドとは、ＥＳＧを投資対象選定の主要な要素としており、その内容に関する開示が可能
なファンドです。
＊当ファンドは、経済的リターンと並行して社会や環境にポジティブなインパクトをもたらす、いわゆ
る「社会的リターン」の獲得をめざすものではありません。

〇ＥＳＧの観点により選定した銘柄への投資比率について
●ポートフォリオの75％以上がサステナブル投資銘柄（※１）となるようにポートフォリオを構築
します。
（※１）サステナブル投資銘柄とは、カンドリアムが独自で付与したＥＳＧレーティング10段階

のうち上位５段階以上の銘柄のことを指します。
◆ポートフォリオ組入銘柄のＥＳＧレーティングの内訳

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

サステナブル投資銘柄 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％ 100.0％
上記以外 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％ 0.0％
（注）比率はポートフォリオに対する比率です。
（出所：カンドリアム）
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

●世界株式（MSCI ACWI）対比でＥＳＧスコア（※２）が上回った状態を維持することを目標とし
ます。
（※２）ＥＳＧスコアとは、カンドリアム社独自の企業ＥＳＧ分析に基づき、分析結果を０から

100で得点化したものです。
◆ＥＳＧスコアの比較

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

当ファンド 55 55 55 55 55 54
世界株式（MSCI ACWI） 50 50 50 50 50 50
（出所：カンドリアム）

●世界株式（MSCI ACWI）対比で売上高当りの二酸化炭素排出量（カーボンインテンシティ）が
30％以上下回った状態を維持することを目標とします。
◆カーボンインテンシティの比較

2023年
12月末時点

2024年
１月末時点

同
２月末時点

同
３月末時点

同
４月末時点

同
５月末時点

当ファンド 84 86 85 84 93 90
世界株式（MSCI ACWI） 180 174 157 158 161 166
世界株式（MSCI ACWI）に対す
る当ファンドの比率 △53.2％ △50.9％ △45.7％ △46.6％ △42.0％ △46.1％
（注）単位はtCO₂e／百万EUR（売上高）です。
（出所：カンドリアム）

〇カンドリアム・エス・シー・エーがスチュワードシップ方針に沿って実施した行動について
　カンドリアムは、ファンドおよびポートフォリオマネジメントの活動において、可能な限りエン
ゲージメントを投資戦略に組み込んでおり、戦略、財務・非財務パフォーマンス、リスク、資本構成、
社会・環境への影響およびコーポレート・ガバナンスなどの関連事項について、投資先企業をモニタ
リングしています。また、働きかけが有用と判断した場合、専任のスチュワードシップチームが投資
先企業との対話を行い、議決権およびその他の株式に付随する権利を行使します。
　当作成期においても、顧客にとって最善の利益のために行動し、企業の優れたコーポレート・ガバ
ナンスの実践を促し、企業内の変化を促進するために建設的な対話および議決権行使を実施しました。
　カンドリアムのスチュワードシップ方針やスチュワードシップ活動の詳細については、カンドリア
ムのウェブサイトをご覧ください。
https://www.candriam.com/en/professional/insight-overview/publications/

https://www.candriam.com/en/professional/insight-overview/publications/
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

（％）

0.0
2.0
4.0
6.0
8.0
10.0
12.0
14.0
16.0

第３期
（2023.12.21　
～2024.３.21）

第４期
（2024.３.21　
～2024.６.21）

MSCI AC World Index
（税引後配当込み、円換算）

基準価額

（注）基準価額の騰落率は
分配金込みです。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
第３期 第４期

2023年12月22日
～2024年３月21日

2024年３月22日
～2024年６月21日

当期分配金（税込み）（円） 200 300
対基準価額比率 （％） 1.72 2.40
当期の収益 （円） 200 300
当期の収益以外 （円） － －

翌期繰越分配対象額 （円） 1,394 2,179
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注４）投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 第３期 第４期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 27.85円 70.98円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 1,309.96 994.92
(ｃ) 収益調整金 145.13 284.48
(ｄ) 分配準備積立金 112.03 1,128.90
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 1,594.99 2,479.30
(ｆ) 分配金 200.00 300.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 1,394.99 2,179.30
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。

分配金について

　当作成期の1万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（１万口当り）」の「当期分配金（税
込み）」欄をご参照ください。
　収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

今後の運用方針
■当ファンド
　「グローバル・ライフ株式マザーファンド」の受益証券を組み入れ、信託財産の成長をめざして運用
を行います。
■グローバル・ライフ株式マザーファンド
　当ファンドでは、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」の２つのテーマに関連する企業の株
式等に投資を行います。「いのちを守る」というテーマにおいては、医療、食料、環境など、生きてい
くうえで必要不可欠な分野におけるさまざまな課題を解決する企業に着目します。「いのちを輝かせ
る」というテーマにおいては、技術革新を通じて、より便利で豊かな生活を実現させる企業に着目しま
す。
　運用にあたっては、“いのち”にまつわる２つのテーマに関連する企業の中から、ＥＳＧスクリーニ
ングやファンダメンタルズ分析等を実施することにより銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行う方
針です。幅広い視点から投資を行うことで、さまざまな企業の成長機会を捉え、長期的に良好なパ
フォーマンスを生み出すことをめざします。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

１万口当りの費用の明細

項 目
第３期～第４期

（2023.12.22～2024.６.21） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 102円 0.901％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は11,335円です。

（投 信 会 社） （57） （0.501）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （44） （0.386）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 7 0.060
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株 式） （7） （0.060）

有価証券取引税 2 0.021
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株 式） （2） （0.021）

そ の 他 費 用 1 0.007 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（保 管 費 用） （1） （0.004）
保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・
資産の移転等に要する費用

（監 査 費 用） （0） （0.003） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 112 0.989
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.82％です。

（注１）１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。

総経費率
1.82％

運用管理費用
（投信会社）
1.00％

運用管理費用
（販売会社）
0.77％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

参考情報
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

■売買および取引の状況
親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2023年12月22日から2024年６月21日まで）
決 算 期 第 ３ 期 ～ 第 ４ 期

設 定 解 約
口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
グローバル・ライフ
株式マザーファンド 251,032 291,300 341,118 396,200

（注）単位未満は切捨て。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2023年12月22日から2024年６月21日まで）

項 目 第 ３ 期 ～ 第 ４ 期
グローバル・ライフ株式マザーファンド

(ａ) 期中の株式売買金額 6,158,397千円
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 8,497,532千円
(ｃ) 売買高比率 (ａ)／(ｂ) 0.72
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
親投資信託残高

種 類
第２期末 第 ４ 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
グローバル・ライフ株式マザーファンド 1,700,349 1,610,263 2,103,004
（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2024年６月21日現在

項 目
第 ４ 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

グローバル・ライフ株式マザーファンド 2,103,004 95.9
コール・ローン等、その他 90,538 4.1
投資信託財産総額 2,193,543 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、６月21日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝
159.10円、１イギリス・ポンド＝201.37円、１スイス・フラン＝
178.36円、１デンマーク・クローネ＝22.83円、１ノルウェー・クロー
ネ＝15.10円、１ユーロ＝170.33円です。

（注３）グローバル・ライフ株式マザーファンドにおいて、第４期末における外貨
建純資産（8,865,786千円）の投資信託財産総額（9,102,660千円）に対
する比率は、97.4％です。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年３月21日)、(2024年６月21日)現在

項 目 第 ３ 期 末 第 ４ 期 末
(Ａ) 資産 1,963,631,044円 2,193,543,765円

コール・ローン等 10,453,115 11,538,989
グローバル・ライフ株式
マザーファンド(評価額) 1,895,077,929 2,103,004,776

未収入金 58,100,000 79,000,000
(Ｂ) 負債 44,600,691 70,962,269

未払収益分配金 33,681,998 52,283,319
未払解約金 2,733,690 9,320,191
未払信託報酬 8,160,091 9,305,432
その他未払費用 24,912 53,327

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,919,030,353 2,122,581,496
元本 1,684,099,912 1,742,777,300
次期繰越損益金 234,930,441 379,804,196

(Ｄ) 受益権総口数 1,684,099,912口 1,742,777,300口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,395円 12,179円

＊当作成期首における元本額は1,746,011,038円、当作成期間（第３期～第４
期）中における追加設定元本額は348,915,703 円、同解約元本額は
352,149,441円です。
＊第４期末の計算口数当りの純資産額は12,179円です。
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 第 ３ 期 第 ４ 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 4,690,583円 12,371,494円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 220,611,855 173,393,275
(ｃ) 収益調整金 24,441,504 49,578,898
(ｄ) 分配準備積立金 18,868,497 196,743,848
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 268,612,439 432,087,515
(ｆ) 分配金 33,681,998 52,283,319
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 234,930,441 379,804,196
(ｈ) 受益権総口数 1,684,099,912口 1,742,777,300口

■損益の状況 第３期　自2023年12月22日　至2024年３月21日
第４期　自2024年３月22日　至2024年６月21日

項 目 第 ３ 期 第 ４ 期
(Ａ) 配当等収益 △        115円 1,678円

受取利息 6 1,678
支払利息 △        121 －

(Ｂ) 有価証券売買損益 233,487,556 195,096,938
売買益 245,853,837 199,199,937
売買損 △ 12,366,281 △  4,102,999

(Ｃ) 信託報酬等 △  8,185,003 △  9,333,847
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 225,302,438 185,764,769
(Ｅ) 前期繰越損益金 18,868,497 196,743,848
(Ｆ) 追加信託差損益金 24,441,504 49,578,898

(配当等相当額) (　  2,697,532) (　 24,203,058)
(売買損益相当額) (　 21,743,972) (　 25,375,840)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 268,612,439 432,087,515
(Ｈ) 収益分配金 △ 33,681,998 △ 52,283,319

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 234,930,441 379,804,196
追加信託差損益金 24,441,504 49,578,898
(配当等相当額) (　  2,697,532) (　 24,203,058)
(売買損益相当額) (　 21,743,972) (　 25,375,840)
分配準備積立金 210,488,937 330,225,298

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

（注４）投資信託財産（親投資信託）の運用の指図に係る権限の全部または一部を
委託するために要する費用：4,846,436円（未監査）
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グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型）

収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
第 ３ 期 第 ４ 期

１万口当り分配金（税込み） 200円 300円
●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金で
す。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

グローバル・ライフ株式マザーファンド

運用報告書　第１期（決算日　2024年６月21日）

（作成対象期間　2023年７月14日～2024年６月21日）

グローバル・ライフ株式マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資 対 象

イ．日本を含む世界の金融商品取引所上場株式および店頭登録株式（上場予定および店頭登録予
定を含みます。またDR（預託証券）を含みます。）

ロ．日本を含む世界の金融商品取引所上場および店頭登録の不動産投資信託の受益証券および不
動産投資法人の投資証券（上場予定および店頭登録予定を含みます。）

株 式 組 入 制 限 無制限

https://www.daiwa-am.co.jp/
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■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

設　定
（2023.７.14）

期　末
（2024.６.21）

基準価額

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
設定時：10,000円　期末：13,060円　騰落率：30.6％
【基準価額の主な変動要因】
　当作成期の基準価額は、主に米国株式の上昇や円安がプラス要因と

年 月 日
基 準 価 額 MSCI AC World Index 

（税引後配当込み、円換算）
株 式
組 入
比 率

株 式
先 物
比 率騰落率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
(期首)2023年７月14日 10,000 － 10,000 － － －

７月末 10,311 3.1 10,355 3.5 94.3 －
８月末 10,359 3.6 10,487 4.9 97.6 －
９月末 10,000 0.0 10,260 2.6 94.8 －
10月末 9,664 △ 3.4 9,921 △ 0.8 94.5 －
11月末 10,334 3.3 10,653 6.5 96.6 －
12月末 10,406 4.1 10,830 8.3 97.0 －

2024年１月末 11,136 11.4 11,411 14.1 97.2 －
２月末 11,523 15.2 11,989 19.9 94.9 －
３月末 11,969 19.7 12,473 24.7 96.9 －
４月末 12,180 21.8 12,652 26.5 94.8 －
５月末 12,472 24.7 12,926 29.3 97.9 －

(期末)2024年６月21日 13,060 30.6 13,523 35.2 97.8 －
（注１）騰落率は期首比。
（注２）MSCI AC World Index（税引後配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ Inc.

（「ＭＳＣＩ」）の承諾を得て、MSCI AC World Index（税引後配当込
み、米ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000とし
て大和アセットマネジメントが計算したものです。MSCI ACWorld 
Index（税引後配当込み、米ドルベース）は、ＭＳＣＩが開発した指数で
す。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はＭＳＣＩに帰
属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停
止する権利を有しています。本ファンドは、ＭＳＣＩによって保証、推奨、
または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンド
が基づいているインデックスに関していかなる責任も負いません。免責事
項全文についてはこちらをご覧ください。（https://www.daiwa-am.
co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html）

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用
しています。

（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。
上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。

（注５）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

なり、上昇しました。くわしくは「投資環境について」をご参照くだ
さい。
◆投資環境について
○グローバル株式市況
グローバル株式市況は上昇しました。
　グローバル株式市況は、当作成期首より、米国の力強い経済指標
や、インフレ率の高止まりを受けた長期金利の上昇および政策金利
見通しの引き上げが嫌気され、2023年10月末まで下落しました。
しかしその後は、米国雇用市場の過熱感が緩和したことなどにより、
利下げ開始時期が早まるとの期待が高まり投資家心理が改善したほ
か、堅調な企業業績が支援材料となり、大きく上昇に転じました。
2024年４月には、インフレ懸念が再び高まったことから一時的に
反落したものの、当作成期末にかけては、半導体関連株を中心とし
たテクノロジー株が堅調な値動きとなったことや、米国におけるイ
ンフレの鈍化が好感され、上昇幅を拡大しました。
○為替相場
対円為替相場は米ドル、ユーロともに上昇（円安）しました。
　米ドル対円為替相場は、当作成期首より、米国金利が上昇した一
方で日銀は緩和的な金融政策の維持を発表したことから、上昇しま
した。しかし2023年11月以降は、米国金利の大幅な低下を背景に
日米金利差の縮小が意識され、米ドルは対円で上昇幅を縮小しまし
た。2024年に入ると、米国金利の上昇や日銀による金融政策の維
持などを背景に円安米ドル高に転じました。その後は、日銀がマイ
ナス金利の解除など大規模な金融緩和の終了を発表したものの、他
国・地域に比べて緩和的な環境が続く見通しなどから、当作成期末
にかけても円安基調が継続しました。
　ユーロ対円為替相場は、当作成期首より2023年12月にかけては
おおむね米ドルと同様の推移となりましたが、ユーロ圏の景気減速
を背景に、相対的に小幅な上昇にとどまりした。2024年１月に入
ると、複数のＥＣＢ（欧州中央銀行）高官が早期の利下げを否定し
たことから金利上昇が進み、上昇基調で当作成期末を迎えました。

◆ポートフォリオについて
　当ファンドは、運用にあたって、カンドリアム・エス・シー・エー
から助言を受けています。
　運用につきましては、「いのちを守る」および「いのちを輝かせ
る」という２つのテーマに着目し、それぞれのテーマに関連した優れ
た成長機会を有する企業に投資を行うことで、信託財産の成長をめざ
しました。当作成期においては、特に「いのちを輝かせる」に関連す
るサブテーマ「利便性の向上」や、「いのちを守る」に関連するサブ
テーマ「医療」を中心に投資を行いました。セクター別では、情報技
術セクター、ヘルスケアセクター、資本財・サービスセクター、地域
別では、米国や欧州を中心に投資しました。個別銘柄では、当ファン
ド設定以来、MICROSOFT CORP（米国）、NVIDIA CORP（米
国）、ALPHABET INC-CL A（米国）、PROCTER & GAMBLE 
CO/THE（米国）などを中心に組み入れました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設け
ておりません。
　当作成期の当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率は、「当作成
期中の基準価額と市況等の推移」をご参照ください。

《今後の運用方針》
　当ファンドでは、「いのちを守る」および「いのちを輝かせる」の２
つのテーマに関連する企業の株式等に投資を行います。「いのちを守
る」というテーマにおいては、医療、食料、環境など、生きていくうえ

https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html
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■売買および取引の状況
　株　式

（2023年７月14日から2024年６月21日まで）
買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額
千株 千円 千株 千円

国内 94.1 195,424 63.6 139,765(     －) (      －)

外

国

百株 千アメリカ・ドル 百株 千アメリカ・ドル
アメリカ 3,807.6 55,364 1,830.4 25,810(  203.4) (      －)

百株 千イギリス・
ポンド

百株 千イギリス・
ポンド

イギリス 7,207 3,857 2,305 1,572(     －) (      －)
百株 千スイス・フラン 百株 千スイス・フラン

スイス 304.67 4,000 149.2 1,901(     －) (△      2)
百株 千デンマーク・

クローネ
百株 千デンマーク・

クローネ
デンマーク 78 5,994 6 549(     －) (      －)

百株 千ノルウェー・
クローネ

百株 千ノルウェー・
クローネ

ノルウェー 110 6,505 14 908(     －) (      －)

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 19円
（株式） (19)
有価証券取引税 12
（株式） (12)
その他費用 1
（保管費用） ( 1)
（その他） ( 0)

合 計 33
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

で必要不可欠な分野におけるさまざまな課題を解決する企業に着目しま
す。「いのちを輝かせる」というテーマにおいては、技術革新を通じて、
より便利で豊かな生活を実現させる企業に着目します。
　運用にあたっては、“いのち”にまつわる２つのテーマに関連する企
業の中から、ＥＳＧスクリーニングやファンダメンタルズ分析等を実施
することにより銘柄を選別し、ポートフォリオの構築を行う方針です。
幅広い視点から投資を行うことで、さまざまな企業の成長機会を捉え、
長期的に良好なパフォーマンスを生み出すことをめざします。

買 付 売 付
株 数 金 額 株 数 金 額

外

国

百株 千スウェーデン・
クローネ

百株 千スウェーデン・
クローネ

スウェーデン 271 4,448 271 3,866(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(アイルランド)

148.5 1,291 38 313(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(オランダ)

146.7 1,087 28.9 267(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(ベルギー)

180 1,239 － －(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(ルクセンブルグ)

181.7 1,062 181.7 962(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(フランス)

808.7 6,743 334.3 3,272(   4.47) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(ドイツ)

174.7 1,410 52 451(     －) (      －)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(その他)

547.1 3,143 108 846(     －) (△          11)
百株 千ユーロ 百株 千ユーロ

ユーロ
(ユーロ　通貨計)

2,187.4 15,978 742.9 6,113(   4.47) (△          11)
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）(　 )内は株式分割、合併等による増減分で、上段の数字には含まれており

ません。
（注３）金額の単位未満は切捨て。
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■主要な売買銘柄
　株　式

（2023年７月14日から2024年６月21日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
MICROSOFT CORP（アメリカ） 9.32 473,158 50,768 UNITEDHEALTH GROUP INC（アメリカ） 2.88 220,408 76,530
NESTLE SA-REG（スイス） 19.497 335,932 17,229 NESTLE SA-REG（スイス） 12.4 208,327 16,800
APPLE INC（アメリカ） 12.4 334,594 26,983 NICE LTD - SPON ADR（イスラエル） 6.25 204,729 32,756
ALPHABET INC-CL A（アメリカ） 17.64 333,056 18,880 NIKE INC -CL B（アメリカ） 11.49 166,112 14,457
PROCTER & GAMBLE CO/THE（アメリカ） 15.12 330,312 21,846 APTIV PLC（ジャージィー） 10.7 157,339 14,704
UNITEDHEALTH GROUP INC（アメリカ） 4.53 319,255 70,475 CISCO SYSTEMS INC（アメリカ） 21.7 154,776 7,132
CISCO SYSTEMS INC（アメリカ） 36.8 279,904 7,606 EUROFINS SCIENTIFIC（ルクセンブルグ） 18.17 152,089 8,370
NVIDIA CORP（アメリカ） 2.85 245,269 86,059 HOLOGIC INC（アメリカ） 14.3 150,637 10,534
DSM FIRMENICH AG（スイス） 15.81 239,292 15,135 ESSILORLUXOTTICA（フランス） 4.23 139,080 32,879
HOLOGIC INC（アメリカ） 20.99 234,962 11,194 PALO ALTO NETWORKS INC（アメリカ） 2.39 133,327 55,785
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内株式

銘 柄
当 期 末

株 数 評 価 額
千株 千円

精密機器（100.0％）
オリンパス 30.5 76,799

千株 千円

合 計 株 数 、 金 額 30.5 76,799
銘柄数<比率> 1銘柄 <0.9％>

（注１）銘柄欄の(　)内は国内株式の評価総額に対する各
業種の比率。

（注２）合計欄の＜　＞内は、純資産総額に対する評価額
の比率。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。
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銘 柄
当 期 末

業 種 等株 数 評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 千アメリカ・ドル 千円
PALO ALTO NETWORKS INC 22.3 693 110,354 情報技術
TE CONNECTIVITY LTD 36 541 86,200 情報技術
APPLE INC 111 2,327 370,296 情報技術
BECTON DICKINSON AND CO 18 429 68,272 ヘルスケア
CADENCE DESIGN SYS INC 30 955 152,034 情報技術
SERVICENOW INC 12.3 903 143,699 情報技術
CISCO SYSTEMS INC 151 705 112,240 情報技術
AGCO CORP 105.5 1,064 169,428 資本財・サービス
IDEX CORP 21.8 442 70,467 資本財・サービス
AUTOLIV INC 53 565 89,922 一般消費財・サービス
ALPHABET INC-CL A 135.5 2,388 380,068 コミュニケーション・サービス
OWENS CORNING 49.6 871 138,595 資本財・サービス
ZOETIS INC 32 538 85,623 ヘルスケア
HOLOGIC INC 66.9 483 76,858 ヘルスケア
METLIFE INC 185 1,310 208,536 金融
MARVELL TECHNOLOGY INC 70.5 516 82,150 情報技術
STRYKER CORP 16 546 86,894 ヘルスケア
PROCTER & GAMBLE CO/THE 105.8 1,773 282,235 生活必需品
AMERICAN WATER WORKS CO INC 38.5 501 79,788 公益事業
QUALCOMM INC 41 883 140,553 情報技術
BENTLEY SYSTEMS INC-CLASS B 92.5 475 75,629 情報技術
SALESFORCE.COM INC 27 652 103,870 情報技術
UNITEDHEALTH GROUP INC 16.5 799 127,193 ヘルスケア
WASTE MANAGEMENT INC 18 375 59,787 資本財・サービス
TRACTOR SUPPLY COMPANY 22.3 624 99,423 一般消費財・サービス
VISA INC-CLASS A SHARES 20.7 573 91,167 金融
NVIDIA CORP 226 2,955 470,240 情報技術
THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 15.4 858 136,524 ヘルスケア
MASTERCARD INC - A 24.1 1,090 173,506 金融
TETRA TECH INC 28.8 602 95,861 資本財・サービス
TAIWAN SEMICONDUCTOR-SP ADR 71.1 1,246 198,390 情報技術
LINDE PLC 13.2 584 92,957 素材
ADVANCED MICRO DEVICES 60.1 972 154,692 情報技術
EMERSON ELECTRIC CO 53.9 582 92,735 資本財・サービス
AMGEN INC 19.5 604 96,141 ヘルスケア
DOVER CORP 35.7 654 104,112 資本財・サービス
MICROSOFT CORP 75.1 3,347 532,540 情報技術
MICRON TECHNOLOGY INC 59 850 135,349 情報技術
アメリカ・ドル
通 貨 計

株数、金額 2,180.6 36,293 5,774,345
銘柄数＜比率＞ 38銘柄 <64.2％>

(イギリス) 百株 千イギリス・ポンド 千円
AIRTEL AFRICA PLC 3,497 415 83,728 コミュニケーション・サービス
SMURFIT KAPPA GROUP PLC 122 456 91,831 素材
INFORMA PLC 1,071 920 185,430 コミュニケーション・サービス
ASTRAZENECA PLC 36 446 89,877 ヘルスケア
COMPASS GROUP PLC 176 393 79,317 一般消費財・サービス
イギリス・ポンド
通 貨 計

株数、金額 4,902 2,632 530,185
銘柄数＜比率＞ 5銘柄 < 5.9％>

(スイス) 百株 千スイス・フラン 千円
ROCHE HOLDING AG-GENUSSCHEIN 15.5 387 69,114 ヘルスケア
NESTLE SA-REG 70.97 673 120,126 生活必需品
TECAN GROUP AG-REG 12 371 66,264 ヘルスケア
NOVARTIS AG-REG 57 537 95,900 ヘルスケア
スイス・フラン
通 貨 計

株数、金額 155.47 1,970 351,405
銘柄数＜比率＞ 4銘柄 < 3.9％>

銘 柄
当 期 末

業 種 等株 数 評 価 額
外貨建金額 邦貨換算金額

(デンマーク) 百株 千デンマーク・
クローネ

千円

NOVO NORDISK A/S-B 72 7,155 163,356 ヘルスケア
デンマーク・クローネ
通 貨 計

株数、金額 72 7,155 163,356
銘柄数＜比率＞ 1銘柄 < 1.8％>

(ノルウェー) 百株 千ノルウェー・
クローネ

千円

BAKKAFROST P/F 96 5,462 82,482 生活必需品
ノルウェー・クローネ
通 貨 計

株数、金額 96 5,462 82,482
銘柄数＜比率＞ 1銘柄 < 0.9％>

ユーロ(アイルランド) 百株 千ユーロ 千円
KERRY GROUP PLC-A 110.5 822 140,031 生活必需品

国 小 計 株数、金額 110.5 822 140,031
銘柄数＜比率＞ 1銘柄 < 1.6％>

ユーロ(オランダ) 百株 千ユーロ 千円
ASML HOLDING NV 6.8 672 114,538 情報技術
STMICROELECTRONICS NV 111 426 72,648 情報技術

国 小 計 株数、金額 117.8 1,098 187,187
銘柄数＜比率＞ 2銘柄 < 2.1％>

ユーロ(ベルギー) 百株 千ユーロ 千円
KBC GROUP NV 180 1,212 206,460 金融

国 小 計 株数、金額 180 1,212 206,460
銘柄数＜比率＞ 1銘柄 < 2.3％>

ユーロ(フランス) 百株 千ユーロ 千円
AIR LIQUIDE SA 49.17 807 137,603 素材
SCHNEIDER ELECTRIC SE 21.3 488 83,154 資本財・サービス
L'OREAL 12 531 90,475 生活必需品
BUREAU VERITAS SA 280 759 129,341 資本財・サービス
ESSILORLUXOTTICA 23.4 488 83,221 ヘルスケア
SANOFI 93 819 139,572 ヘルスケア

国 小 計 株数、金額 478.87 3,894 663,369
銘柄数＜比率＞ 6銘柄 < 7.4％>

ユーロ(ドイツ) 百株 千ユーロ 千円
SIEMENS AG-REG 35.7 608 103,580 資本財・サービス
SIEMENS HEALTHINEERS AG 87 463 78,894 ヘルスケア

国 小 計 株数、金額 122.7 1,071 182,474
銘柄数＜比率＞ 2銘柄 < 2.0％>

ユーロ(その他) 百株 千ユーロ 千円
DSM FIRMENICH AG 75.1 788 134,377 素材
RELX PLC 137 584 99,548 資本財・サービス
UNILEVER PLC 227 1,189 202,604 生活必需品

国 小 計 株数、金額 439.1 2,562 436,529
銘柄数＜比率＞ 3銘柄 < 4.9％>

ユーロ通貨計 株数、金額 1,448.97 10,661 1,816,053
銘柄数＜比率＞ 15銘柄 <20.2％>

ファンド合計 株数、金額 8,855.04 － 8,717,829
銘柄数＜比率＞ 64銘柄 <97.0％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投
資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもの
です。

（注２）＜　 ＞内は純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。

(2) 外国株式
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■投資信託財産の構成
2024年６月21日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株式 8,794,628 96.6
コール・ローン等、その他 308,031 3.4
投資信託財産総額 9,102,660 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、６月21日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝
159.10円、１イギリス・ポンド＝201.37円、１スイス・フラン＝
178.36円、１デンマーク・クローネ＝22.83円、１ノルウェー・クロー
ネ＝15.10円、１ユーロ＝170.33円です。

（注３）当期末における外貨建純資産（8,865,786千円）の投資信託財産総額
（9,102,660千円）に対する比率は、97.4％です。

■損益の状況
当期　自2023年７月14日　至2024年６月21日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 109,183,136円

受取配当金 106,723,250
受取利息 2,460,314
その他収益金 31,266
支払利息 △       31,694

(Ｂ) 有価証券売買損益 2,172,417,026
売買益 2,644,040,329
売買損 △  471,623,303

(Ｃ) その他費用 △    1,082,564
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,280,517,598
(Ｅ) 解約差損益金 △  318,364,855
(Ｆ) 追加信託差損益金 144,677,053
(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,106,829,796

次期繰越損益金(Ｇ) 2,106,829,796
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年６月21日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 9,102,660,598円

コール・ローン等 297,002,785
株式(評価額) 8,794,628,685
未収配当金 11,029,128

(Ｂ) 負債 111,000,000
未払解約金 111,000,000

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,991,660,598
元本 6,884,830,802
次期繰越損益金 2,106,829,796

(Ｄ) 受益権総口数 6,884,830,802口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,060円

＊期首における元本額は3,188,818,000円、当作成期間中における追加設定元本
額は5,902,734,947円、同解約元本額は2,206,722,145円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
グローバル・ライフ株式ファンド（資産成長型） 5,274,566,808円
グローバル・ライフ株式ファンド（予想分配金提示型） 1,610,263,994円
＊当期末の計算口数当りの純資産額は13,060円です。
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